
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radziejowskiemu na realizację zadania pn. „Remont 
chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce – Izbica Kujawska w m. Galonki” 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, poz.1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429, poz. 1089, 
poz. 858) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Topólka pomocy finansowej Powiatowi Radziejowskiemu na realizację 
zadania pn. „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce – Izbica Kujawska w m. Galonki”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2024 r. w kwocie 33.964,14 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczania określone zostaną 
w umowie pomiędzy Powiatem Radziejowskim a Gminą Topólka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1584AB-5A61-4BAC-8B4F-651AEAEBCC9D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym  wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, Gminy mogą innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, który mówi, 
iż wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań, a w szczególności 
na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast pomoc finansowa musi zostać 
określona odrębną uchwałą. 

Udzielona Powiatowi Radziejowskiemu dotacja przeznaczona będzie na wspólną realizację w 2024 roku 
zadania pn. „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce – Izbica Kujawska w m. Galonki”. 

 Z uwagi na poprawę warunków bezpieczeństwa na wskazanym odcinku drogi, zasadnym jest 
przystąpienie przez Gminę Topólka do realizacji tego zadania wspólnie z Powiatem Radziejowskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B1584AB-5A61-4BAC-8B4F-651AEAEBCC9D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


